ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела об административном
правонарушении № 012/04/9.21-666/2023 и продлении срока

рассмотрения дела

«28» сентября 2023 года г. Йошкар – Ола

Заместитель руководителя – начальник отдела Управления
Федеральной антимонопольной службы по Республике Марий Эл <…
>, рассмотрев материалы дела об административном
правонарушении № 012/04/9.21-666/2023, возбужденного в отношении
ПАО «Волжский гидролизно-дрожжевой завод» (ИНН 1216003133,
ОГРН 1021202249518, юридический адрес: 425000, Республика Марий
Эл, г. Волжск, пр-де воды на объектах ПАО «Россети Центр и
Приволжье», ООО «Диком» ответственность за которое
предусмотрена ч. 1 ст. 9.21 КоАП РФ, в присутствии представителя
ПАО «ВГДЗ» <…> по доверенности,

УСТАНОВИЛА:

Марийским УФАС России в отношении ПАО «ВГДЗ» составлен
протокол об административном правонарушении по делу №
012/04/9.21-666/2023 и проведении административного
расследования.

На рассмотрении дела представитель ПАО «ВГДЗ» <…> поддержал
ранее изложенную позицию.

В ходе рассмотрения дела установлено, что ОАО «Водоканал» не
исполнило определение об отложении рассмотрения дела от
14.09.2023 и в целях получения необходимой информации и
документов, руководствуясь статьей 29.4, частью 2 статьи 29.6 и
подпунктом 7 пункта 1 статьи 29.7 КоАП РФ,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела об административном правонарушении
назначить на 12 октября 2023 года в 14 часов 00 минут в
помещении Марийского УФАС России по адресу: г. Йошкар-Ола,
ул. Волкова, д. 164.

2. ПАО «ВГДЗ» в срок до 10 октября 2023 года надлежит
представить в Марийское УФАС России информацию о дате
возникновения аварийной ситуации на участке сетей
водоснабжения;

3. ОАО «Водоканал» в срок до 10 октября 2023 года надлежит
представить в Марийское УФАС России следующие документы и
материалы:

указать точку подключения объекта ПАО «Россети Центр и
Приволжья» в соответствии с представленными в материалы
дела документами;
какие фактические действия необходимо совершить, в целях
возобновления подачи водоснабжения на объекте ПАО «Россети
Центр и Приволжье»?
кем должны быть совершены действия по возобновлению
поставки холодного водоснабжения на объекте ПАО «Россети
Центр и Приволжье»?
требуется ли получение новых технических условий ПАО «Россети
Центр и Приволжье» (новое технологическое присоединение) в
случае подключения к вновь проложенной ПАО «ВГДЗ» сети
водоснабжения?
подписано ли между ПАО «ВГДЗ» и ОАО «Водоканал»
дополнительное соглашение о разграничении балансовой и
эксплуатационной ответственности в результате проложения
новой сети водоснабжения со стороны ПАО «ВГДЗ»? Если не
подписано, представить мотивированную позицию;
мотивированную позицию по факту отсутствия в акте
разграничения балансовой принадлежности и
эксплуатационной ответственности, подписанным между ОАО
«Водоканал» и ПАО «ВГДЗ», иных потребителей, подключенных к
сети водоснабжения через сети ПАО «ВГДЗ»;
мотивированную позицию по факту отсутствия уведомления ПАО
«ВГДЗ» о подключении объекта ПАО «Россети Центр и
Приволжье» к сети водоснабжения ПАО «ВГДЗ»;
является ли ПАО «ВГДЗ» транзитной организацией, с учетом
критериев, определенных п. 45 (1) постановления Правительства
РФ от 29.07.2013 № 644 «Об утверждении Правил холодного
водоснабжения и водоотведения и о внесении изменений в
некоторые акты Правительства Российской Федерации» (в том
числе указать: протяженность сетей водоснабжения ПАО «ВГДЗ»,
сведения о максимальной величине мощности (нагрузки)
водопроводных и (или) канализационных сетей и (или)
сооружений на них, предназначенных для водоснабжения и (или)
водоотведения на собственные нужды  ПАО «ВГДЗ» и на нужды
иных потребителей);
дату возникновения аварийной ситуации на участке сетей

водоснабжения, находящихся в эксплуатационной
ответственности ПАО «ВГДЗ».

Дополнительно сообщаем, что Вы вправе принять участие в
рассмотрении протокола посредством удаленного доступа через
программу «TrueConf Server» по ссылке
https://fas1.tconf.rt.ru/c/2916342106.

Подключение к конференции возможно в том числе со смартфона или
планшета под управлением операционной системы Android.

Информацию об участии в составлении протокола посредством
удаленного доступа необходимо сообщить в Марийское УФАС
России по телефону 8 (8362) 4176-21.

Заместитель руководителя управления -

начальник отдела